
 

 

 

 

 

 

市谷小学校 校長 泉﨑 直之 

まなびの教室 担任一同 

H２９．４．１８ 第 1 号 

 桜の季節からつつじの花々のつぼみの頃となり、少しずつ初夏の訪れを感じるようになって参りまし

た。保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、“まなびの教室”も２年目を迎えました。今年度も子供たち一人一人の“まなび”を大切にし、

楽しい学校生活が送れるように、担任一同精進して参りますので、どうぞよろしくお願いいたしま 

 ～担任紹介～  

  

主任教諭 「一人一人がもつ力を最大限に発揮できるように努めて参ります。」    

主任教諭 「一緒に考え、一緒に学び、一人一人の笑顔を大切にしていきます。よろしくお願いします。」                                  

教  諭    ｢元気いっぱい一生懸命頑張ります。一緒に活動を楽しんでいきましょう。」 

特別支援教育サポーター ｢まなびの場が、楽しいな、落ち着くなと思える場所になれたらいいと思います。」 

特別支援教育専門員（市谷小） 「自己肯定感の高い子供が育つように学校を支えていきます。」 

特別支援教育専門員（愛日小）  「今年も子供たちがより良く教室や友人と過ごせるようにお手伝いをしていきます。」 

特別支援教育専門員（津久戸小） 「今年２年目となります。皆様と一緒に楽しく学んでいきたいです。 

どうぞよろしくお願いいたします。」 

 ～退職職員～   

別支援教育サポーター ｢２学期からと短い期間ではありましたが、明るく素直で、パワーいっぱいの子供たちか 

         らいつも元気をもらっていました。感謝の気持ちでいっぱいです。まなびの教室で学んだ 

         ことを新天地でも活かして頑張りたいと思います。本当にありがとうございました。」 

 

                                           

  ４月１８日（火）  市谷小学校  保護者会 

４月１９日（水）  津久戸小学校 保護者会                                 

４月２０日（木）  愛日小学校  保護者会  

  ４月２４日（月）  指導開始 

６月２１日（水）～６月２２日（木）愛日小授業参観日 

６月２６日（月）～６月３０日（金）市谷小・津久戸小授業参観日 

 

 

 

   各担任へは、連絡帳でご連絡いただくか、下記の電話番号までご連絡ください。 

担当者が不在の際はお手数ですが、留守番電話へお名前とご用件をお願いいたします。 

 

市谷小学校 愛日小学校 津久戸小学校 まなびの教室通信 

市谷小学校（拠点校） まなびの教室 直通 

０３－５２６１－１８６０ 

ままななビビジジョョンン  
 

今 後 の 予 定 

まなびの教室への連絡について 

 

   


